23
1

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДУХОВЩИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 15 ноября 2021 года №  25
Об утверждении Положения
о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
в границах населенных пунктов Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области

В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, заслушав решение постоянной комиссии по социальным, правовым вопросам и молодежной политике, Совет депутатов Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде на первом этаже здания Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, а также разместить на сайте Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://gorduh.admin-smolensk.ru/) в разделе «Совет депутатов» подраздел «Нормативно-правовые документы».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, за исключением положений разделов 4 и 5 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области.
Положения раздела 4 Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области вступают в силу с 1 января 2023 года.
Положения раздела 5 Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области вступают в силу с 1 марта 2022 года.

Глава муниципального образования

Духовщинского городского поселения

Духовщинского района Смоленской области

     С.В. Шевченко